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Święte imię Boga JAHWE 
Katechizm w pigułce – Drugie Przykazanie Boże 

Nie będziesz wzywał imienia Pana, Boga twego, do czczych rzeczy, gdyż Pan 
nie pozostawi bezkarnie tego, który wzywa Jego imienia do czczych rzeczy. Księ-
ga Wyjścia 20, 7 (porównaj Księga Powtórzonego Prawa 5, 11) 
Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: Nie będziesz fałszywie przysię-
gał (…). A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie(…). Niech wasza mowa 

będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi. Ewangelia św. Mateusza 5,33-37. 
W Piśmie Świętym imię i osoba są równoznaczne. Szacunek dla imienia jest szacunkiem dla 

osoby, a brak szacunku dla imienia oznacza nienawiść do osoby. Drugie przykazanie jest więc 
oczywiste. Kto uznaje Boga sanuje jego imię.  

Znajomość imienia uważano w starożytności za znak relacji i możliwość wpływu na osobę. 
Dotyczyło to także Boga. Drugie przykazanie przestrzega, aby nigdy nie wykorzystywać znajomości 
imienia Boga do prób wplątywania Pana Boga w swoje złe plany. Takim postępowanie była magia. 
Drugie przykazanie zdecydowanie ją potępia.  

Inną bardzo poważną winą wobec drugiego przykazania jest krzywoprzysięstwo lub nie-
wierność obietnicom danym w imię Boga. Gdy przysięgamy na Boga czynimy go świadkiem naszej 
prawdomówności. Gdy składamy ślub w imię Boga czynimy go gwarantem naszej wierności. Fał-
szywa przysięga i złamany ślub to głęboka pogarda wobec Boga.  

Imię Boże powinniśmy błogosławić i wychwalać. Do tego Pismo Święte zachęca nas szcze-
gólnie w Księdze Psalmów – zapisie modlitw Izraela i Kościoła. Najwyższą jednak chwałą Bożego 
imienia jest świadectwo dobrego życia wyznawców tego imienia. Wierzący w Boga dobrze postę-
pując dają świadectwo, że to Pan Bóg takimi ich uczynił. Wówczas wszyscy patrząc na dobre życie 
świadków wychwalają Boga, uwielbiają Jego imię.  

Chrześcijanin każdy dzień rozpoczyna i kończy „w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”. Czy-
niąc znak krzyża ze czcią wzywa Boga, do którego należy od chwili chrztu świętego. Każda nasza 
czynność i decyzja powinna być również podejmowana w imię Trójcy Przenajświętszej.  

Podczas liturgii wypowiadając święte imiona Ojca, Jezusa Chrystusa i Ducha Świętego skła-
niamy z szacunkiem głowę. Jest to znak naszej czci dla Boga. Izraelici tak bardzo troszczyli się 
o szacunek dla najświętszego imienia Boga Jahwe, że nigdy go nie wypowiadali. Jeden jedyny raz 
w roku, kiedy to imię było wypowiadane na głos to był dzień przebłagania. Wówczas arcykapłan 
będąc sam w miejscu najświętszym świątyni przyzywał imienia Bożego, aby uprosić odpuszczenie 
wszystkich grzechów Izraela. Poza tym przypadkiem Żydzi nie wypowiadają imienia Jahwe, ale za-
stępują go określeniami Adonaj (Pan) lub Elochim (niebiosa).  

Pamiętając o drugim przykazaniu dbajmy bardzo o nasze słowo, aby nigdy nie stało się ono 
bluźnierstwem. Ale jeszcze bardziej dbajmy, abyśmy naszym złym postępowaniem nie powodo-
wali, że ludzie patrząc na nas i wiedząc, że jesteśmy chrześcijanami nie bluźnili Bożemu imieniu.  

 

Ogłoszenia duszpasterskie na III Niedzielę Wielkanocną, 18.04.2021 
Dziś niedziela Słowa Bożego. A rozpoczynający się tydzień to tydzień biblijny. Serdecznie za-

chęcamy wszystkich do regularnej lektury Pisma Świętego. Niech ten tydzień da początek nasze-
mu codziennemu spotykaniu się za słowem Boga zapisanym w Biblii.  

W najbliższy piątek przypada uroczystość św. Wojciecha, głównego patrona Polski. 
Niedziela za tydzień to światowy dzień modlitwy o powołania kapłańskie i zakonne. Rozpoczy-

na on tydzień modlitw o powołania do służby w Kościele. Polecamy tę intencję szczególnej modli-
twie wszystkich parafian.  



Bierzmowanie młodzieży naszej parafii będzie mieć miejsce w środę, 28 kwietnia. Kandydatów 
do bierzmowania i ich rodziców serdecznie zapraszamy w niedzielę za tydzień na Mszę Świętą 
o 19.00. Msza Święta będzie połączona z obrzędem przyjęcia krzyży przez kandydatów do bierz-
mowania. 

Także w niedzielę za tydzień Msza Święta o 17.30 będzie ofiarowana w intencjach Rodziny Ra-
dia Maryja.  

Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę. Dziękujemy też za ofiary składane w ko-
pertach i przesyłane bezpośrednio na konto parafii. Gromadzone w ten sposób środki przeznaczy-
my na remont okien pod dachem Arki. 

Trwa rekrutacja do Katolickiej Szkoły Podstawowej Ruchu Światło-Życie w Szkole Sióstr Sale-
zjanek na os. Jagiellońskim 17. Są jeszcze wolne miejsca do wszystkich klas. Więcej informacji na 
stronie: oazowa.pl. 

 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawia-
li o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: „Pokój wam”. Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że 
widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: „Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w wa-
szych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie 
ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z 
radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: „Macie tu coś do jedzenia?” Oni podali Mu 
kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec nich. Potem rzekł do nich: „To właśnie znaczyły słowa, które 
mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co na-
pisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświe-
cił ich umysł, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz 
będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie 
nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozo-
limy. Wy jesteście świadkami tego”. (Łk 24, 35-48) 
 Pan Jezus wielokrotnie zapowiadał swoim apostołom, że jego misja na zie-
mi wiedzie przez odrzucenie, mękę, śmierć na krzyżu do zmartwychwstania. 
Zmartwychwstanie będzie ostatecznym zwycięstwem Mesjasza - Zbawiciela. To wszystko Pan Jezus zapo-
wiadał, bo prawdę tę poznał z Pisma Świętego. Pismo Święte było dla Pana Jezusa listem napisanym do 
Niego przez Ojca. Nie inaczej jest z nami. Pismo Święte jest przesłaniem dla naszego życia. W nim możemy 
znaleźć odpowiedź na nasze życiowe pytania. Trzeba nam tylko czytać go jako słowo do mnie skierowane i 
czytać go wytrwale. W nim mówi nasz Ojciec. Mówi do mnie.        Ks. Jerzy Czerwień 
 

Nd. Dz 3, 13-15. 17-19 / 1 J 2, 1-5 / Łk 24, 35-48 Pn. Dz 6, 8-15 / J 6, 22-29 Wt. Dz 7,51-59;8,1 / 6,30-35 Śr. Dz 8, 1b-

8 / J 6, 35-40 Cz. Dz 8,26-40 / J 6,44-51 Pt. Dz 1,3-8 / Flp 1,20c-30 / J 12,24-26 Sb. Dz 9,31-42 / J 6,55.60-69 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Krzysztof Biros 12 68 08 206 
Ks. Rafał Starzak  12 68 08 207  Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208   Ks. J. Mieczkowski 12 68 08 210 
Ks. Adam Trzaska  12 68 08 212  Ks. Michał Kania  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur 12 68 08 215 
Ks. Andrzej Małysa  12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Nadzieja dla ozdrowieńców. O rehabilitacji po COVDzie i inne materiały o wirusie. To się dobrze skończy. Roz-
mowa o Piśmie Świętym. Za innych. Modlitwa wstawiennicza. Bóg się uśmiecha. Radość chrześcijańska. 


